組合だより
     2011．6．6 発行  第 121 号

◎ 通常総会が開催されました ◎
平成 23 年度の組合通常総会が 5 月 30 日（月）

午後 4 時より札幌ホテルヤマチで開催されまし

た。
出席組合員 31 社、委任状提出 23 社により、

先にお知らせしました第１号議案から第 5 号議

案までの各議案について承認をいただきました。

なお、6 号議案の任期満了に伴う役員の改選に

ついては、選考委員による指名推選により新役

員、理事 11 名、監事 2 名が承認され、その後の

理事会において今井理事長以下、新たな役員が

就任しましたのでお知らせします。

その後行われた、従業員表彰では、優良従業

員として２社 3 名、永年勤続者として２社４名

の方が、札幌鉄工振興協議会会長(札幌市長職)・
上田文雄、札幌鉄工関連協同組合理事長・中村

光雄両氏連名の表彰を受け記念品が贈られまし

た。
懇親会では、北海道経済産業局、北海道経済

部、札幌市経済局の来賓挨拶の後、新役員の紹

介、さらに、このたび退任された中村光雄理事

長、犬飼文彦理事、中島利之監事(欠席)が紹介さ

れ、祝宴は北海道中小企業団体中央会連携支援

部長・笹渕哲也氏の乾杯で始まり有意義で和や

かな交流の場となりました。
【新役員】
理 事 長  今井一彦 東邦交通㈱
副理事長  堀田 彰 札幌ボデー工業㈱

   〃    小泉一成 小泉建設㈱
理  事  大村健夫 員外

   〃    岩渕佳紀 北斗重工㈱
   〃    田中歳晟 和商㈱
   〃    花田一彦 ㈱花田鉄工所
   〃    清水弘美 道央車輌㈱
   〃    後藤茂夫 ㈱後藤工事
   〃    山本清和 太洋ブレーキ商工㈱
   〃 (新) 佐藤俊巳 村井運輸㈱
監 事 (新) 大島喜市郎 東日本自工㈱

   〃 (新) 藤原政志 ㈱北海技研工業

◇ 全国安全週間の実施について ◇
厚生労働省と中央労働災害防止協会との共催

により平成 23 年度・第 84 回の全国安全週間が

6 月 1 日から 30 日を準備期間、7 月 1 日から 7
日までを本週間として実施されます。
今年のスローガンは次のとおりです。

｢安全は家族の願い 企業の 礎
いしずえ

創ろう元気な日本！｣

 3 月 11 日に発生した東日本大震災では、未曽

有の甚大な被害となり多くの人命が失われ、ま

だ多くの方が避難生活をされているところです。

今後は一日も早い復興が待たれますが安心、

安全に暮らせる元気な日本を創るために労使一

体となって安全活動を展開していく必要性の思

いを込めたスローガンとなっています。

昨年の北海道の労働災害による死亡者数を見

ると 94名と平成 21年に比較し 25名の大幅な増

加となりました。この状況に歯止めをかけ再び

減少に転じるよう安全週間実施要綱の主な事項

を記載します。
・ 安全衛生管理体制の確立と安全活動の推進
・ 各段階における安全教育の徹底
・ 作業者の安全意識の高揚
・ 緊急時における安全確保マニュアルの整備
・ 経営トップの安全の所信表明と安全パトロ

ールの実施
・ 安全を考える職場集会の実施等関係者の意

思統一、安全意識の高揚
・ 安全ポスター、標語などの掲示

札幌鉄工関連協同組合

・ ＴＥＬ  661-2648

・ ＦＡＸ 665-1408

http//www6.ocn.ne.jp/~s-tekkou/

Ｅ-mail : kanren00@poem.ocn.ne.jp